
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Pdshtin€s
Opitina RiStina -Municipality of Pdshtina

N€ mbeshteqe t€ nenit 52, paragraji 52.1i Ligjit nr. 03/L - 040, p€r vet€qeveiisje tokale, ("cazgta
zyrtale e Republikes s€ Kosoves", nr. 28/15, qershor 2008), nenit 45, par3gtafi 45.2 i Statutit t€
Komun€s s€ Pdshfiner 01 nI. 110 - 391, t€ dt. 25.2.2010, dhe te nenit 4, pika 4.3 e Rregullores per
proceduren e themelimit, pdrbd4en dhe kompetencat e komiteteve te perherslme n€ Komun€n e
Prishtinds, kryesuesi i Komitetit per Politike dhe Financa te Komun6s s€ Prishtines,

t h e I r e t

mbledhjen e pesti td Komitetit p& Politik€ dhe Financa, e cila do te mbahet md 25.07.2018 dhe do td
filloj ne oren 10:00.
Mbledhja do t€ mbahet ne sallen ff. 37 (kati II) td Komunes se Prishtinds.
Per mbledhje propozon kete

RENDTI DTTES:

1. Milatimi i ekstrakteve t€ procesverbaleve t€ mbledhjes urgiente dhe
mbledhies sd kati* tE Komitetit p€r Politik€ dhe Financa;

2. Bartia e buxhetit te pa shpenzuar t€ t€ hyrave vetiake nga viti 2017 ne vitin
2018;

3. Propozimregullole p€r ndarien e subvencioneve ne komun€n e Prishtin€s;
4. Propozimrregullore per fillimin dhe mbarimin e orarit € pun€s sE

veprimtative afariste n€ komunen e PrishtinEs;
5, Propozimrregullote pEr caktimin e vlergo referente investuese ti projektit te

nd€rtesave p€r caktimin e tadf€s per leje mjedisore komunale,'
6. Projektstatuti i Muzeut tE Pdshtines;
7. Protektstatuti i Qendr€s Kulturore tE Priahtin€s;
8. Propozimvendimi per themelimin e Komitetit konsultativ;
9. Propozimvendimi p€r nd€rrimin e emrit te rrug€6 "Ha6ar Ramadani" ne

nugEn "Shkollat e Hertic€ve1
10. Propozimvendimi p€r kdmbimin e prones se paluaitshme tg komun€s me

plonen private "Trio Conskuction";
11. Propozimvendimi per kembimin e plones s€ paluaitshme t€ komunee me

pron€n private "AL Trade";

Vifejtie: L teni qd tb netmi pjes! ni mbbtlhje. N€ rast pamundisie pi+ E mafti pjesi,Iajnirohum ni
SMrUmin e KuLztldit, nC tel kontaktues: 038230-900, lol( 1100.

Adresr Rr UqK' 2- 10.000 Prishtin6Kcove
Telofon: + 381(0)18/230-900
brtr:/ rw prishtina-kom@.org



parr k€mbimin e prcn€8 s€ paluaitshne t€ komunes me
"Molrat e Shenkryqit';

p& k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ komun€e me
pronen "Feti Selmani";

14. TE

KI,'VENf}I I SE PRISIITINES
m- 06q/or-1 ^e,76,07.2n78

qe * nami Fjesa nC mbl?dije. Nd nst ponundtsie pdr E mand pjesi, tajnMuni ni
'ekdit, n? tel. kontaktues:038/230-9N, to,'. 7100.

AdrN: Rr. UqK- 2-l0.000 Rishrin -rocove
Telero: + 381(0)382304@
htF/tuw.pdshtid.-toEw.dg


